
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  1 3  СЕН Ж  №  t f t t f
г. Верхняя Салда

О проведении легкоатлетического забега в рамках Всероссийского Дня
бега «Кросс нации -  2024»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 №  333-ГТП «О мерах по обеспечению общественного порядка 
и безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», в целях пропаганды 
физической культуры и спорта в Верхнесалдинском городском округе, 
руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 21 сентября 2024 года с 09.00 до 13.00 часов на территории 
Верхнесалдинского городского округа легкоатлетический забег в рамках 
Всероссийского Дня бега «Кросс нации -  2024» (далее -  легкоатлетический 
забег) согласно установленному маршруту:

1) регистрация участников - территория у центрального входа в парк 
имени Ю .А. Гагарина с 09.00 часов;

2) место и время старта легкоатлетического забега -  ул. Парковая 
(у центрального входа в парк Ю .А. Гагарина) с 10.00 часов;

3) маршрут эстафеты (прилагается);
4) предполагаемое количество участников легкоатлетического забега -  

200 человек, зрителей более 100 человек.
2. И.о. начальника управления образования администрации 

Верхнесалдинского городского округа И.Ю . Бурковой обеспечить судейство 
легкоатлетического забега тренерским составом МБОУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа».

3. Заместителю главы администрации Верхнесалдинского городского 
округа по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту
А.Б. Душину обеспечить уборку территории по маршруту следования 
легкоатлетического забега до и после проведения забега.

4. Директору М КУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову:
1) подготовить и провести уборку территории парка имени 

Ю .А. Гагарина к проведению праздничного мероприятия 21 сентября 2024 
года;

2) организовать дополнительную очистку урн от мусора на территории 
парка имени Ю .А. Гагарина в течение проведения праздничного мероприятия



2

21 сентября 2024 года;
3) обеспечить функционирование стационарного туалета, 

расположенного в парке имени Ю .А. Гагарина, на время праздничного 
мероприятия 21 сентября 2024 года.

5. Начальнику отдела по экономике Т.В. Кропотовой организовать на 
территории парка имени Ю.А. Гагарина торговое обслуживание 
21 сентября 2024 года с 9.00 часов до 17.00 часов.

6. Рекомендовать начальнику МО М ВД Российской Федерации 
«Верхнесалдинский» полковнику П.В. Пайцеву оказать содействие 
в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка:

1) на время проведения легкоатлетического забега ограничить движение 
транспортных средств по маршруту легкоатлетического забега, в соответствии 
с приложением к настоящему постановлению;

2) обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий.
7. Рекомендовать ИП Л.И. Устюжаниной, директору 

М УП «Пассажиравтотранс» на период проведения легкоатлетического забега 
внести изменения в маршрут движения автобусов.

8. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»
В.Я. Ямангулову организовать дежурство машины скорой медицинской 
помощи во время проведения эстафеты.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

http://v-salda.ru/


3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского
округа
от 13 СЕН 2024 №
«О проведении легкоатлетического 
забега в рамках Всероссийского Дня 
бега «Кросс нации -  2024»

М арш рут легкоатлетического забега «Кросс нации - 2024»

1 и о м  массовый 500 м
2 « бе г  500 м ■■■■■-»
3 t i o n  1 км  t
4 забег 2 км
5 jaoer 4 км  1 *

КРОСС НАЦИИ


